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Livskraftsnämnden beslutade enhälligt vid sitt möte den 22.4.2024 
att integrationsutbildningarna genomförs från och med år 2025 som 
en del av Borgå medborgarinstituts verksamhet. För att säkerställa 
utbildningens kvalitet kommer en separat samarbetsmodell att 
upprättas. Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att lägga till i 
förslaget att stigarna till entreprenörskap och yrkesutbildning ska 
säkerställas. 
 
Borgå medborgarinstitut (Kombi) har föreslagit att genomföra 
utbildningarna till en årlig kostnad av cirka 700 000 euro, förutsatt att 
antalet studerande förblir på samma nivå. Borgå medborgarinstitut 
är en läroinrättning som ägs av Borgå stad som administrativt 
fungerar under som en enhet under livskraftssektorn. Då 
medborgarinstitutet ansvarar för integrationsutbildning för vuxna 
invandrare betraktas integrationsutbildningen som stadens egen 
produktion. 
 
Borgå medborgarinstitut har bedömt att den nuvarande 
personalresursen inte räcker till för att planera, genomföra, utveckla 
samt säkerställa kvaliteten på så omfattande integrations-
utbildningar. Integrationsutbildningarna leds av en chef för 
integrationsutbildningarna. Till chefens arbetsuppgifter vid Borgå 
medborgarinstitut hör alla utbildningsrelaterade expert-, 
koordinations-, utvecklings-, samarbets- och beredningsuppgifter 
som rör integrationsutbildningen. Dessutom ingår det i 
arbetsbeskrivningen att följa och förutse lagstiftnings- och 
utbildningsadministrativa föreskrifter i samarbete med 
medborgarinstitutets rektor och biträdande rektorer. Chefen för 
integrationsutbildningarna är medlem i Borgå medborgarinstituts 
ledningsgrupp och ansvarar för rekrytering, introduktion och 
handledning av lärare och elevassistenter inom 
integrationsutbildningarna. Arbetsuppgifterna kräver att en tjänst 
inrättas. 
 
Integrationsutbildningarna inleds den 1.1.2025 med två grupper. Vid 
slutet av år 2026 finns det totalt tio (10) undervisningsgrupper. Med 
tio grupper finns det 7 S2-lärare, 3 elevassistenter samt 2 
arbetslivshandledare ansvariga för handledningen. Till S2-lärarens 
arbetsuppgifter hör att undervisa i finska språket samt planera, 
utveckla, utvärdera och genomföra undervisningen. I lärarens 
arbetsuppgifter ingår även utvärdering som innefattar utövning av 
offentlig makt speciellt i form av studerandes utvärdering och därav 
krävs att det inrättas tjänster. 



De tjänster som nu inrättas är tjänsten som chef för 
integrationsutbildningarna från och med 1.9.2024 samt två 
lärartjänster från och med 1.1.2025. Rekryteringen av chefen inleds 
omedelbart och rekryteringen av lärarna beräknas börja i oktober. 
Löneutgifterna för år 2024 hänvisas till de anslag som reserverats för 
förberedelserna inför TE 2025. 
 
stf. Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar föreslå för stadsstyrelsen att det inrättas 
en fast tjänst som chef för integrationsutbildningarna från och med 
1.9.2024 och två ordinarie lärartjänster i finska som andra språk (S2) 
från och med 1.1.2025. Paragrafen justeras genast. 

 
Beslut: 
Livskraftsnämnden beslöt enhälligt föreslå för stadsstyrelsen att det 
inrättas en fast tjänst som chef för integrationsutbildningarna från 
och med 1.9.2024 och två ordinarie lärartjänster i finska som andra 
språk (S2) från och med 1.1.2025. Paragrafen justerades genast. 

 
Stadsstyrelsen 24.06.2024       
1533/01.01.00.00/2024    

 
tf. Stadsdirektör   
Stadsstyrelsen föreslå att det inrättas en fast tjänst som chef för 
integrationsutbildningarna från och med 1.9.2024 och två ordinarie 
lärartjänster i finska som andra språk (S2) från och med 1.1.2025.  
 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
 
 
   
 


